
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33550  77Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 033/2017, Pregão 
Presencial n° 028/2017/SRP/FUNDEB.

OBJETO: Contratação de empresa para Locação de Veiculo tipo Ônibus 
e Vans/Similares, visando Transporte Escolar de Alunos da Zona Rural 
da rede Municipal de Ensino durante o Ano Letivo de 2018. 
CONTRATO Nº: 20180009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ: 
17.546.234/0001-31
CNPJ: 17.546.234.0001-31
CONTRATADA: A DOS SANTOS ROCHA SOLUÇÕES INTELIGENTES 
ERELI-ME, CNPJ 04.471.604/0001-77
VALOR: R$ 132.279,25
CONTRATO Nº: 20180011
CONTRATADA: SCHUSSLER E LEITE LTDA - EPP, CNPJ 
07.470.270/0001-05
VALOR: R$ 39.886,00
CONTRATO Nº: 20180015
CONTRATADA: PROTEC G E F SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 
83.380.345/0001-45
VALOR: R$ 90.056,78
CONTRATO Nº: 20180010
CONTRATADA: BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS TRANSPORTE 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 10.452.765/0001-16
VALOR: R$ 139.879,30
VIGÊNCIA: 22/01/2018 à 30/04/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMED CNPJ: 05.832.977/0001-99
CONTRATO Nº: 20180014
CONTRATADA: PROTEC G E F SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 
83.380.345/0001-45
VALOR: R$ 60.407,05 
CONTRATO Nº: 20180013
CONTRATADA: G A GONÇALVES EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ 25.167.645/0001-44
VALOR: R$ 74.185,50
CONTRATO Nº: 20180012
CONTRATADA: SCHUSSLER E LEITE LTDA - EPP, CNPJ 
07.470.270/0001-05
VALOR: R$ 15.873,00
VIGÊNCIA: 22/01/2018 à 30/04/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 275083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial nº. 001/2018 PMC - PP. 
Objeto: Locação de equipamentos e estrutura para eventos, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Capanema-PA. Adjudicado Para: Brashow Promoções E Eventos 
LTDA. CNPJ: 03.665.540/0001-82 com valores unitários de: 
ITEM VALOR UNITÁRIO / 01 R$ 3.500,0002 / 2 R$ 170,0003 
/ 3 R$ 1.450,0004 / 4 R$ 1.900,0005 / 5 R$ 2.800,0006 / 6 
R$ 1.800,0007 / 7 R$ 24,00. VHT Produções e Eventos EIRELI-
EPP. CNPJ: 26.689.564/0001-77 com valores unitários de: 
ITEM / VALOR UNITÁRIO / 08 R$ 165,00. Homologado Para: 
Brashow Promoções E Eventos LTDA CNPJ: 03.665.540/0001-
82 com valores unitários de: ITEM / VALOR UNITÁRIO / 01 R$ 
3.500,000 / 2 R$ 170,000 / 3 R$ 1.450,000 / 4 R$ 1.900,000 / 
5 R$ 2.800,000 / 6 R$ 1.800,000 / 7 R$ 24,00.VHT Produções 
E Eventos EIRELI-EPP CNPJ: 26.689.564/0001-77 com valores 
unitários de: ITEM / VALOR UNITÁRIO / 08 R$ 165,00. Conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº. 8666/93. Capanema.

Protocolo: 275056

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

9º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE 
DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS-
PA - EDITAL Nº. 001/2015.
A Exma. Srª. Neuza de Jesus Pinheiro, Prefeita Municipal, 
convoca os candidatos abaixo relacionado, classifi cados no 
Concurso Público acima referido, para se apresentarem no dia 

15/02/2018, no horário de 08:00 às 13:30 h, no Departamento 
de Recursos Humanos desta Prefeitura, para retirar a relação 
de documentos necessários para a sua nomeação, mediante a 
entrega dos documentos pessoas relativo ao cargo e realização 
dos exames préadmissionais, conforme lista a ser entregue no 
local, inclusive para os candidatos que concorreram as vagas 
reservados para os portadores de defi ciência, que englobam 
a realização de inspeção médica, mediante a apresentação de 
laudo médico, de sanidade física e mental, expedido pela junta 
médica da Prefeitura de Ulianópolis, além de exames laboratoriais 
e complementares, que ocorrer. O não comparecimento do 
interessado no prazo previsto acarretará na sua eliminação e 
perda da vaga do referido cargo.

Neusa de Jesus Pinheiro
Prefeita Municipal de Ulianópolis

Anexo I
 NÍVEL MÉDIO

Cargo: 01 - Agente de Infraestrutura - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

02 008029
Stephanie Bruna da Silva 

Bezerra
Cargo: 18 - Agente de Informática - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

16 004979 Lucas de Sousa Morais

17 002987
Lemuel Rodrigues de 

Carvalho
Cargo: 21 - Assistente Administrativo - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome
09 001662 Luzinaldo Pereira Silva

10 005494
Carlos Augusto Barbosa 

do Coulto
Cargo: 22 - Auxiliar Administrativo - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

29 003977
Ana Paula Silveira dos 

Santos

30 002482
Mayane Ingride Coelho de 

Sousa
Cargo: 28 - Cadista - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome
01 007570 Denyson Guthan de Brito

Cargo: 33 - Motorista de Veículos Pesados - Zona 
Urbana

Ordem Inscrição Nome
14 000975 Juliano Taliati Oliosi
15 005464 Jose Roberto Faller

Cargo: 37 - Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

15 000275
Adriana Madalena Ferreira 

Bonfi m
NÍVEL SUPERIOR

Cargo: 49 - Assistente Social - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

08 004387 Edleuza Barros Souza
Cargo: 53 - Enfermeiro - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome

13 001273
Paulo Roberto Araujo 

Feitosa
14 007094 Caliny da Silva Gomes

15 006701
Pamela Alice Santos de 

Morais
Cargo: 54 - Enfermeiro - Zona Rural

Ordem Inscrição Nome

04 002837
Elaine Cristina Moura de 

Brito
Cargo: 55 - Engenheiro Agrônomo - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

02 007744
Herika Maria Vasconcelos 

de Sousa
Cargo: 56 - Engenheiro Ambiental - Zona Urbana
Ordem Inscrição Nome

01 001840
Layse de Oliveira 

Porteglio
Cargo: 78 - Psicólogo - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome

02 008366
Hugo Odelleon Barrosos 

Vasconcelos
Cargo: 81 - Veterinário - Zona Urbana

Ordem Inscrição Nome

02 000358
Antônio Carlos Barros 

Gonçalves

Protocolo: 275089

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-PMC/SEMED. 

A PREFEITURA DE CURUÁ através da Secretaria Municipal de 
Educação torna público que fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 001/2018-PMC. Objeto: aquisição de medicamentos 
em geral, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde/ fundo municipal de saúde do Município de Curuá. 
A audiência pública ocorrera as 09:00min do dia 16/01/2018 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal Sito a Rua 3 de 
dezembro, nº 307, Santa Terezinha, CEP: 68.210-000, Curuá-
PA. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço

CURUÁ-PARÁ, 01 de fevereiro de 2018
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo: 275059

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 15012018/01 - TIPO: 
Menor Preço por item - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios 
estocáveis e perecíveis, para atender as escolas municipais, na 
implementação da merenda escolar - DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 19 de fevereiro de 2018. HORA: 09:00 hs - 
LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão 
adquirir o Edital na Sala da CPL, prédio da Prefeitura, Rua da 
Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a 
sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - trazer pen drive - ou pelo 
site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás, 30 
de janeiro de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 275062

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-150201 - SRP. Tipo 
menor preço unitário, para Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Produtos de 
Higienização e Descartáveis, visando atender às necessidades da 
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais Secretarias 
que compõem a esfera administrativa municipal. A abertura será 
realizada no dia 15/02/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Rua Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 
às 12h. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 275063

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 071/2017-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 50.878/2017-PMM, Modalidade Tomada 
de Preços 023/2017-CEL/SEVOP/PMM. Publicada no DOU no 
dia 20/11/2017, Seção 3, Página 206. ONDE SE LÊ: Vigência: 
17/01/2018. LEIA-SE: Vigência: 14/01/2018;
CONTRATO Nº 071/2017-SEMED/PMM - Processo 
Licitatório nº. 50.878/2017-PMM, Modalidade Tomada 
de Preços 023/2017-CEL/SEVOP/PMM. Publicada no DOE 
no dia 20/11/2017, Página 107. ONDE SE LÊ: Vigência: 
17/01/2018. LEIA-SE: Vigência: 14/01/2018. Secretaria 
Municipal de Educação.


